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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancl)

Mr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurira
P Aktivet monetare 1 56,663,879 24,152,267
1 Banka 52 650,467 19,001,474
2 Arka 4,013,412 5,150,793
b Investime 2 0 0
1 Né& fifuf pronésie 18 nigsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vets 22
3 Te Kera Financiare 23
- Té drejta té arkiétueshme 3 1,132,445,258 1,197,947 270
1 Nga aktiviteli | shirytézimit 3.1 1,119,328 383 1,188,175,342
2 MNga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité skonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera TVSH / Tatim Fitimi/ Tvsh dogane/ Tatim ne burim 3.4 13,116,875 11,771,928
5 Parapagime te dhena 3.5
P Inventarat 4 179,436,174 14,208,572
1 Léndé g pare dhe materiale t& konsumueshme 4.1 24,370,940 13,512,296
2 Prodhime né proces dhe givsémprodukie 4.2
3 Produkie i gatshme 4.3 148,753,000
4 Maillra 4.4 6,353,225 696,276
5 Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rrifie @ majméri) 4.5
6 AAGIM té mbajtura pér shitia 4.6
7__Parapagime pér invantar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkiétueshme nga té ardhurat e konstatuara &
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,368,545,311 1,236,308,109
Aktivet Afatgjata
- Aktive financlare Fd 136,690,324 98,705,100
1 Tty pronésie né njésité ekonomike brenda grupit ¥l
2 Tituj te huadhénies né njdsitd ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tty pronésie né njdsité ekonomike ku ka interesa plesémarrdse 7.3
4 Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrég 7.4 42 700,100
5 Aksione dhe Investime te tiera ne Fjssmarrje 7.5 136,680,324 56, 005,000
6 Titu/ 12 tierd 16 huadhénigs 7.6
P Aktivet materiale g 2,102,641,5626 1,874,534 BAT
1 Toka dhe ndérlesa 8.1 31,916,062 20.514,214
2 _Impiants dhe makinari 8.2 1,847,508,309 1,623,783,375
3 Té tisra Instalime dhe pajisfe 8.3 16,386,908 131,618,754
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 206,730,247 89,618,544
P Ativet biologjike g
- Aktive jo materiale: 10 4,317,852 5,055,816
1_Koncesione,patenta ligenca marka tregtare,té drejta dhe aktive téngi{ 101 4,317,952 5,058,816
2 Emrii Mirs 10.2
3 _Parapagime pér AAJM 10.3 f f
> Aktive tatimore té shtyra 19 | .F/ 7]
P Kapitali i néinshkruar | papaguar i2 N A7 S
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,243,549,802 1,878,295,803
AKTIVE TOTALE 3,612,005,113 3,214,603,812




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 368,372,966 251,295,234
1 Titujt @ huamarrjes OD 13.1 273,864,732 208,624,091
2 Detyrime ndaf institucioneve t& kredisé Leasing 13.2 91,368,003 34,293 411
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin & shirytézimit 13.4
5 Déftesa té pagueshme 13.5
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 =
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndsisore 13.8 3,033,299 B.204,711
8 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore TAP/Tatim Qeraje 13.9 86,932 173,021
10 Té fjera té pagueshmes 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 368,372,966 251,295,234
P> Detyrime afatgjata: 17 808,204,348 558 061,295
1 Titujt e huamarrjes Kredi 17.1 892,866,070 40,512,536
2 Delyrime ndaj institucioneve & kredisé 17.2
3 Arkéltimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 541,885,828 452,507,518
5 Parapagime fe marra 17.5 20,235,909
& Téd pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 TE tiera té pagueshme 17.8 153,205,541 65,941,241
P Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara 18
b= Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 4] 0
1 Provizione pér pensionef 20.1
2  Provizione té lera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 808,204,348 558,961,295
DETYRIMET TOTALE 1,176,577,314 810,258,529
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 2,349,942 000| 2,349,942 000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 6,260 ' 6,260
1_Rezerva ligjore 26.1 ¥
2 Rezerva statutore 26.2 6,260 ' 8,280
3 Rezerva té tjera 26.3 [ ¥
P Fitimi i pashpérndaré 27 54,300,1R3] A4 84
B Fitim / Humbja e Vitit 28 31,170,417~ 54,399,039
Totali | Kapitalit 2,435,517,799| 2,404,347,383
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,612,085,113] 3214,603,912




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2016 2015
b |Totali | te Ardhurave 1,274,486,683] 1,551,524,0
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfntézimit 29 783,011,327 G88,206,2
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 30 150,000,0
B |TE ardhuranga shitja e AQT-ve 31 341,908,893 691,574,1
P | Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 38 148,753,000
P |Té ardhura Financiare 813,463
B |T& ardhura té tiera té shiryt&zimit 32 21,743.5
b |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme a3 -583,657,687|  -406,848,3
1|Lénda & paré dhe materiale 1& konsumueshma 331 -466 656,472 -81,848,7
2| Ta tigra shpenzime 33.2 -117,001,225 -324,999 6
P |Shpenzime t& personelit 34 -129,813,877| -127,306,4
1| Paga dhe shpérblime 341 -111,180,083 -109,460 1
2| Shpenzime I‘e sfmmevershaqémrefshéndersare {paragitur vecmas 242 18,633,784 17.846.2
C nga shpenzimet pér pensionet)
b |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale a5 -107,793,334| -176,176,5
P |Viera kontabel e aktive afatgjata te shitura 36 -338,787,247 -467,102,5
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi a7 -263.711,7.
Fitimi apo Humbja e veprimtarise kryesore 114,434,528 110,378,3
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {paragitur 38 1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) :
5 Té ardhura nga investimet dhe huats e tiera pjesé e aktiveve afatgfata 282
(paragitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) g
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura #¢ tiera té ngjashme (paragitur 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvilerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financlare t& mbajtura si ag
aktive afatshkurtra
b |Shpenzime financiare 40 -77,364,687 -46,212,7
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas = K
! shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) sl bty 1260
2 | Shpenzime t8 liera financiare 40.2 -58.522 497 -35.986,6
b |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |[Fitimi/Humbja para tatimit 42 37,069,841 64,1655
1 |Shpanzime te pa zbritshme 2,259 655 944.7.
2 |Fitimi tatimare 431 39,320,496 65,110,3.
b |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 5,800,424 9,766,5
3 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitfrmin 43.2
4 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 43.3
5 |Piesa e tatim fitimit t8 pjesdémarreve 43.4
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 31,170,417 54,399,0
P |FitimifHumbja pér: 45
Pronarét e njgsisé ekonomike mémé 45 1 5
Interasat jo-konirofiuese 45,2 7 /
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése (_/(/KV
i
Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 " 2015
B |Fitimi/Humbja & vitit 46 31,170,417 54,399,039
T& ardhura té tjera gjithépérishirése p&r vitin: 46.1
Diterencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 46,2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 48.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Plesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave 1é tjera gjithépé&dshirése pér vitin 47 0 Q0
B |Totali i t& ardhurave gjith&pérshirése pér vitin 48 3,170,417 54,399,038
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: ~ e P 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé b2 ) 49.1 ok - S
Interesat jo-kontrolluese A4 i 49.2




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2,016 2,015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
a.  Té arkétuara nga té drejtat e ark&tueshme 1,380,039,067 | 1,413,811,051
b. Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -898,007,604 | -1,316,322.961
C. Pagesa té tjera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+ b + c) 482,031,463 97,488,090
d.  Interes i paguar -77,364,687|  -35,986,649
e. Tatim fitimi | paguar -7.996 215 -5,340,158
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 396,670,561 56,161,283
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
a.Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
b.Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
c.Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -588,127,692 | -972,409,367
d.Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata jomateriale
e.Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera -37,985,224 -34,912,500
L. Arkétime nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale 690,170,579
g.Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e investimit -626,112,916| -317,151,288
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetlimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua fé arkétuara 261,853,967 157,650,998
Pagesa e kostove 1€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Fagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare -18,010,911
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e financimit 261,953,967 139,640,087
RAritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare 32,511,612 -121,349,918
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2016 24,152 267 145,502,185
Efekti i luhatjeve 1& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare / ' ,
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016 56,663,879 ﬁ4,152,2é?
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SHENIMET

e

SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiars"
Kuadri kentabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2:)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivetdetyrimet dhe
transaksionet ekonomike te vata.

2. Parimi | viimesise: veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshts e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

3. Kompansiml: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetemn ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financlare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtam ge kane njohuri t& pergjitheshme ta
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jana hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin & Pasqyrave Financlars eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhterme :

- Parimin e paragitjes me besnikari

- Parimin e perparesise se parmbajties ekonomike mbi farmen ligjore

- Parimin e paaneshmarise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin @ maturisa pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivierasim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete & te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kantabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

F e

All Politikat kontabél
Par percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO® { hyrje & pare ,
dalje & pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje alementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot @ huamarres (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llegaritien & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar =i metode
te amortizimit te A Agl.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur ta njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkratisht :
- Par ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftas se mbetur
- Te gjitha AAM te tera ma 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit.

|Reterenca
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare K3
1.1 Banka
. . Viera ne Kursi Viera ne —/[

Mr Emri i Bankes Monedhy  Nr llogarise Gk fund vitit i \.
BKT Elbasan ALL 81,461
BKT TR Lek ALL 19,173,838
BKT Tirane Euro EUR 131 135.23 17,715
BKT Ngurtesim Euro EUR 22,500 135.23 3,042 675
BKT TR Usd UsD 112 12817 14,355
Union Bank EL ALL 29,102,841
Union Bank Tr EU EUR 264 135.23 35,70
Union Bank El suro EUR 135 135.23 18,256




1.2

2.1

23

241

3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

Union Bnak Usd Garanci USD 45 128,17 5,768
Union Bank GBP_ 50 157.58 7,878
Raiffiesen Bank Euro EUR 974 135.23 131,714
Raifteisen bank ush 3,453 128.17 442,571
Aaiffelsen bank ALL 16,551
Soclete Generale ALL 6,868
Alpha Bank Eur 10 135 1,352
Al Bank ALL 8,851
NBG Bank ALL 5,908
Soclete Generale EUR 4,137 135 559,447
Totali 52,650,047
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund witit leke
Arka ne Leke 4013412
Totali 4,013,412
2 |nvestime

vy

¥ YN VYN Y YV Y vy ¥y y
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N8 tifuj pronésie 1& njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike branda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione le emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té dreita té arkétueshme
Nga aktiviteti | shirytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit

Fatura te pa likulduara mbi nje vit

1,119,328,383

Zhvierasimi i te drejtave dhe detyrimeve

lenteve bashka r
Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka le drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa plesémarrése

Té tigra
Té drajta pér t'u ark&tuar nga proceset gjyqésore

Parapagime 1& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime 1& tiera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitora) 5,877,728
Shteti- TVSH pér tu mamé 5,833,648
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (tepriica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet @ letrave me vieré

Qeera financiare (kur shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré t& tierd, kreditord t& tjerd (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricg debitora)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital [ nénshkruar | papaguar

Kapital i nénshkruar gjithse;

Kapital | nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndéd a pard dhe materfale 1& konsumusshme

Materiale ndihmés | 24,329,945]

Léndé diegése

"'.'s:_-;
W+ SHER

Fjesé& ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale 1& tjera

VICTORIA

Inventari | imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve 18 para

Zhvlarésimi | materialeve & tiera
! itl sh itur

<

VIG Zz
™
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4.5

4.6

4.7
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7.5
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Prodhime né procas dhe glysémprodukie
Prodhimi né proces
Funime né proces
Shérbima né proces
Zhvilerésimi | prodhimeve né proces
Inw ngjitur

FProdukte t& gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlergsimi | produkteve t& gatshém

Inw bash ur
Malfra
Malira
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitie

Inventari m itur

Aktive Biologiike (Gjé e gjialté né rritfe & mafméri)

Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogl ne rritje
|nventaret analitike bashkangjitur
AAGSM 18 mbajtura pér shilie
AAGIM t& mbajtura pér shitje
Inventari_bashkang]itur
Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale té tjera
Produkte t& gatshém
Mallra { dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur
i
Furnitoré pér shérbime (teprica debitare)
Shpenzime 1& periudhave té ardhme

Té& arkétueshme nga 18 ardhurat & konstatuara

Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione 18 shogérive & kontrolluara
Zhvleresimi Aksiona té shogérive 18 kontrolluara
Aksione té shogériva & lidhura

Zhvleresimi Aksions t& shogérive t& lidhura

Tituf t& huadhénies né njésitd ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

> Zhvlerasimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie nd njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
Aksione 1@ shogérive ku ka interesa pjesémarnrise
Zhvleresiml Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituy t& huadhénias né njésitd ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

L

148,753,000

B,353,225)

Zhvieresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf té tierd t6 mbajtur si aktive afatgiata
Aksione té tjera dhe letra me viers
Zhvlerasimi Aksione té tjera dha letra me vieré

136,690,324]




13.1

13.2

Titwy té tierd té huadhénias

Té drajta t& tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjasétaréve 18 tjerd t& grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

VY vy-vy v WV

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa 31,918,062
Impiante dhe makineri 1,847 508,309]
Té tiara Instalime dhe pajisje 16,386,908]
Parapagime pér aktiva materiale dhe né proces 208,730,247

Aktivet e blera gjate vitit EEBI?E?‘EMI

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate witit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,78,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkanajitur

Ativet biol
Gjedhe
Te leshta
Ta dhirta
Darra

Pula

10 Aktive jo materiale

= Koncesione
Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amaortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

V V¥V VD

> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca,marka & aktive te ngjashme me viere fillastare
Fatenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amaortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

= Emri i mire ;
Emri | mire me viere fillestare | 4,317,852]
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire {(zhvlgresimi)

= Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i

DHE

Detyrime afatshkurtra:

Titujt & huamarrfes

Huamarrje afatshkurtra

Premiim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet & letrave ma vierd

Hua t& marra

Letra me vlerd t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

&

¥Y¥¥y vV y

Detyrime ndaj institucionsva 18 kredisd
> Qera financiare I

Analiza e blerjeve me gira financlare
= Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 2




13.3

13.4

1.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10
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17.2

Banka 3
= Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
UMION BAMK
Banka 2
Banka 3
= Hua té marra
= HKaésti i logaritur | huas pér t'v paguar né 12 muajt & ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
= Parapagime & marra

Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit
= Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
= Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré

In rii r Itur

Diéftasa té pagueshme
= Premtim pagesa t& paguashm per fumizime

Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
= Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

T pagueshme ndal mésive ekonomike ku ka interesa plesdmarrése
= Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérora/shindetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dha shéandetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

¥V ¥ Vv yy

Té pagueshme pér detyrimet tatimaore

Akciza

Tatirm mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

YVYyv¥YyYh¥Yyy ¥yvyy

Té tjara té pagueshme
= Té& drejta dhe datyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
= Dividendé pér t'u paguar

-

4 :
= shpenzime =3 Ilugamum
= |nteresa té llogaritur

k.

15 Té ardhura té
= Grante afatshkurtara
= Té ardhura & periudhave té ardhmea

18

= Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

Titujt & huamarrjas

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vierd atatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Darivatét dhe instrumentet financiare

VVY YNy

Detyrime ndaj institucionawve 18 kredisé
> (Jera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
= Huamarrje afatgjata nga Bankat /
Banka 1
Banka 2

273,884,732

3,033,299

86,832

B2 BBE.970
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17.5

17.6

177

17.8

201
202

26.1
26.2
26.3

Banka 3
= Hua t& marra

Arkétimet né avancd pér poros(
= Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytéaimit
= Furnitoré pér mallra, produkte e shé&rbime mbi nje vit

= Debitoré t& tjerd, kreditoré & tjeré mbi nje vit
| | rayve re b

Déftesa té pagueshme
= Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime rmbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
= Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té& tieré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj niésive ekonomike ku ka interasa piasémarrése
= Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjasémarrase

T& fjera t& pagueshme
= Ta drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronar&ve mbi nje vit
= Dividendé pér tu paguar mbi nje vit

eshme hpe
19 Té ardhura té shtyra
20 Provizione:
Provizione pér pansionat
Provizione té tiera

21 Detyrime tatimore t8 shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali | Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierésimi
26 Rezerva té tiera
HReazarva ligjore
Rezarva stafutore
Rerarva 1é hera
27 Fitiml | pashpérndaré
28 Fitim f Humbila e VItit

10 Fitiml (Humbja) e vitit financiar

& Fitimi | ushtrimit
& Shpenzime te pa zbriteshme
= Fitimi para tatimit
« Tatimi mbi fitimin
N& shpenzimet 8 pazhritéshme pérshiben ziral @ meposhiém;

> Gjoba

>

Ed

Analiza dhe rakordimi i berjeve

808,204,348

153,205,541

6,260

84

31,170,417

37,069,841
2,258,655
38,329,496

5,899,424

2,259,655

Importet

166,307,293

Blerjet brenda vendit

720,888,611

-ﬁ\“‘ - SHE

Blerjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshma

243,977,259

| = (o tn] bl hal—=

Shuma & blerjeve te raportuara ma FOP

VilG




[Mjetat monetare ne filim te periudhes kontabel | 24,152,367
MNe fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht ;
Miete monetare te arketuara nga shitja 1,3B0,038,067
d. parapagime te marra | |
Huamarrje 261,953,967
Shuma e Fakiorave ma influence Pozitive 1,641,983,034
dhe Negativisht :
_jasa per blerje mallrash dhe shpenzime te # 718,326,733
_M%qnl sigurime 134,885,348
Interasa ban 77,450,778
agime taim ftimi 7,986,215.00
_gasaﬁ pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 588,127,892
Pagesa pér bleren e investimave t& fera 37,985,224
44,608,433
Shuma e Faktoreve ma influance Negative 1,609,481,422
Gjendja & M|.Monatare ma 31.12.2015 56,663,879
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital
» |Fitimi (humbja) netu @ vitit financias 56,663,879
« |Fitimi ge banet ne vitin & ardheshem 54,359,033
o |Rritja & kapitalit aksioner
s |Rivierasime
rite ilancit
-
-
c ime h

Ngiarje te ndadhura pas dates se bilancit per te cilat behan rregullime apo ngjare te
ndodhura pas dales se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndadhura ne perludhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraponuase dhe ge koriglim nuk ka,

Haruesi | Pasgyr Financiar ! Per Drajtimin_e Njesise Ekonomiks
{ Denisa Vyshka ) ( et f i;.K Fatmir Kugi )




